

证券代码：300203

证券简称：聚光科技

公告编号：2016-007

聚光科技（杭州）股份有限公司

2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,833,252,035.56	1,230,604,394.17	48.97%
营业利润	262,651,013.98	127,455,801.08	106.07%
利润总额	326,353,425.36	227,542,206.09	43.43%
归属于上市公司股东的净利润	246,879,646.69	192,599,084.56	28.18%
基本每股收益（元）（加权平均）	0.55	0.43	27.91%
加权平均净资产收益率	11.21%	9.68%	1.53%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,041,330,093.70	2,906,493,154.62	39.04%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,336,084,970.19	2,078,039,382.54	12.42%
股本	453,181,400.00	453,059,000.00	0.03%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.15	4.59	12.20%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

报告期内公司实现营业总收入为1,833,252,035.56元，比去年同期增长48.97%；营业利润为262,651,013.98元，比去年同期增长106.07%；利润总额为

326,353,425.36元，比去年同期增长43.43%；归属于上市公司股东的净利润为246,879,646.69元，比去年同期增长28.18%。公司营业收入比去年同期上升，主要原因有公司在原有业务板块深耕细作，加大业务拓展，市场需求良好，带来主营业务的持续增长；营业利润比去年同期上升是因在收入增长基础上，公司对各项费用加强管控，并购及下属子公司对营业利润的增长也有贡献；在营业收入、营业利润增长的基础上，实现了利润的同期增长。

2、财务状况

报告期末，公司总资产4,041,330,093.70元，比期初增长39.04%；归属于上市公司股东的所有者权益为2,336,084,970.19元，比期初增长12.42%；归属于上市公司股东的每股净资产为5.15元，比期初增长12.20%；主要原因是公司本年度实现盈利所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩于2016年1月29日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《2015年度业绩预告》不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2015年年度报告中详细披露。

五、备查文件

经公司现任法定代表人叶华俊先生、主管会计工作的负责人虞辉先生、会计机构负责人屈哲锋先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

聚光科技（杭州）股份有限公司

董 事 会

二〇一六年二月二十六日